
Program březen 2024
přednášky, představení a jiné akce

www.muzeumusti.cz

expozice

výstavy

muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–18.00

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

5.–7. 3. / ÚT–ČT / 10.00–16.00
JARNÍ PRÁZDNINY V MUZEU
Zábavný a naučný program spojený s tvořivou dílnou, hravé aktivity o 
přírodě probouzející se ze zimního spánku. Vstupné 50 Kč

6. 3. / ST / 16.00
VÝSTAVOU MY LOMY S KATEŘINOU NOVÁKOVOU
Komentovaná prohlídka výstavy „MY LOMY: pískovcová krajina v rukách 
lamačů“ očima muzejního pedagoga. Vstupné 100/50 Kč

8. 3. / PÁ / 16.00 / střekovský hřbitov
KLADENÍ MÝDLA S JELENEM
U příležitosti 169. výročí narození zakladatele proslulé továrny na mýdlo 
na Střekově Johanna Schichta uctíme jeho památku u secesní rodinné 
hrobky na střekovském hřbitově. Vstup volný

12. 3. / ÚT / 18.00
GENERACE „N”: DEUTSCHBÖHME 
Bylo „lepší“ žít po válce v Československu, ve Východním nebo                                 
v Západním Německu? Co chybí člověku ke smíření? A je potřeba si 
ještě něco říct? Pojďte s námi hledat odpovědi v dokumentárním filmu 
„Generace N: Deutschböhme“. Promítání s následnou diskuzí moderuje 
Veronika Kupková. Pořádáno ve spolupráci s EGEA Ústí nad Labem.
Vstupné 50 Kč

13. 3. / ST / 17.00
BEZPEČNÁ HNÍZDIŠTĚ NEJEN PRO RAROHY
Vernisáž výstavy ukončující projekt zaměřený na vytvoření bezpečných 
hnízdišť pro raroha velkého představuje tohoto vzácného dravce                            
a základní projektové aktivity.  Vstup volný

14. 3. / ČT / 17.00 / Café Nobel bez kofeinu
JAK INVAZNÍ DRUHY ŠKODÍ PŘÍRODĚ
Bolševník velkolepý, američtí raci, pouliční gangy papoušků. K čemu 
lidé tyto i mnohé jiné druhy rostlin a živočichů využívali, jak se staly 
invazními, jaké škody působí a jak se proti nim bránit? Pomoci může 
každý, dokonce i děti! Pokusí se vás o tom přesvědčit pedagožka 
Barbora Patoková a zoolog Jiří Patoka. 
Vstup volný, doporučená rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

20. 3. / ST / 17.00
ČTVERO ROČNÍCH DOB – JARO!
Meteorologický pohled na to, čemu u nás říkáme jaro – co to vlastně je? 
Co se to děje? Úvodní částí nového přednáškového cyklu vás provedou 
naši kočkovští meteorologové – Lenka Došková a Martin Novák. 
Přednášku spolupořádá ČHMÚ Ústí nad Labem. Vstupné 50 Kč

21. 3. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti doplněný doprovodnými aktivitami a dílnou (pro děti 
od 4 let). Čte muzejní pedagog. 
Vstupné na dílnu 30 Kč děti, doprovod zdarma

28.–31. 3. / ČT–NE / 9.00–18.00 / bludiště Větruše
VELIKONOČNÍ BLUDIŠTĚ
Hledání velikonočních vajíček, luštění kvízů, plnění úkolů, poznávání 
přírody a dovádění v přírodním bludišti na Větruši. Vstupné 30 Kč

NAŠI NĚMCI 
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny 
německy mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku 
až po dvacáté století. Expozici spravuje Collegium Bohemicum.

od 14. 3. do 21. 4.
BEZPEČNÁ HNÍZDIŠTĚ NEJEN PRO RAROHY
Výstava ukončující projekt zaměřený na vytvoření stovky bezpečných 
hnízdišť pro raroha velkého představuje tohoto vzácného dravce. Rarohů 
je v České republice jen několik párů a hnízdní podložky instalované 
na sloupy vysokého napětí poslouží nejen jim, ale jistě je využije i řada 
dalších druhů – sokol stěhovavý, krkavec velký, ostříž lesní či kalous ušatý.

do 17. 3.
ZTRÁTA, STESK, ZVĚČNĚNÍ
Co je to domov a jaké to je o něj přijít? Jaký význam mají obrazy 
domova pro vysídlené sudetské Němce? Odpověď na tyto otázky hledá 
výstava, kterou vytvořili studenti univerzity ve Würzburgu ve spolupráci 
se Sudetoněmeckým institutem pro péči o kulturní dědictví.

do 7. 4.
MY LOMY: PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČŮ
Výstava poodhaluje pozůstatky intenzivního využívání krajiny Labských 
pískovců v relativně nedávné minulosti a představí, jak naši předci 
ovlivnili těžbou kamene skalní reliéf a co překvapivého se po jejich 
činnosti dochovalo do dnešních dnů. Projekt je spolufinancován se 
státní podporou Technologické agentury ČR v rámci Programu ÉTA.

do 28. 4.
KAREL CHOTEK, FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Velkobřezenský hrabě patřil ke stovkám šlechticů, které uchvátil vynález 
fotografie. Brzy se vypracoval na úroveň dnes uznávaných fotografů                     
z přelomu 19. a 20. století, přesto však byla jeho tvorba zapomenuta.

do 28. 4.
BRUSELSKÁ KERAMIKA Z JÍLOVÉHO
Výstava ke 100. výročí narození manželů Slavoje a Mileny Bansetových. 
Pohled na výrobu užitné a ozdobné keramiky z let 1958–1964                                         
v Jílovém u Podmokel. Kromě souběhu výrobků ze závodu Spojker 
Teplice zde Slavoj Banset vytvořil kolekci v tzv. bruselském stylu.

od 5. 3. do 31. 3. / muzejní kavárna
CESTY K PĚSTOUNSTVÍ 2024
Série fotografií s názvem zachycuje náhradní rodiny z našeho kraje                     
a autorkou fotografií je Alena Borlová. K vidění jsou též malby z, jejichž 
autory jsou samotní pěstouni. Výstavu doplňují materiály kampaně 
„Hledáme rodiče“ Nadace J & T.

od 5. 3. do 31. 3. / exponát měsíce
DAR RODINY WOLFRUMOVÝCH
Wolfrumovi patřili k nejvýznamnějším podnikatelským rodinám 
v Ústí nad Labem od 40. let 19. století až do konce druhé 
světové války. V loňském roce darovali členové rodiny, 
žijící dnes v Německu, ústeckému muzeu soubor 
unikátních předmětů, které připomínají pod-
nikání i soukromý život Wolfrumových.


